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Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St

www.RidleyFuneralHome.com
Funeral – Cremation - Preplanning
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Electronic Air Cleaners

Window Air Conditioners
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Wesley Grzesicki
B 416-253-5370  C 416-258-1651

Heating & Air CHeating & Air CHeating & Air Conditioning
                          Lic. No. H-1302
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St. Teresa Parish
123 Eleventh Street, Etobicoke, Ontario M8V 3G6
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Ann Woodruff
Gianfranco Rocca
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          Brokerage
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Pastoral ministry by the Michaelite Fathers
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Marzena Downarowicz, DDS
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Exceeding expectations Since 1921

3080 Lake Shore Blvd. West     416-259-3705
www.RidleyFuneralHome.com

RIDLEY FUNERAL HOME

SINCE 1921

OFFICE HOURS
Tuesday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

Wednesday: 11:00 a.m. – 5:00 p.m.
Thursday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

PASTOR:  FR. JOZEF MORAWSKI, C.S.M.A.

3090 Lake Shore Blvd. W.  416-251-2203
piotrlaski@yahoo.com

Repairs to
All Makes
& Models

C.  416.803.2369  O.  905.822.6900
ewelina@royallepage.ca

ewelinaweglarz.royallepage.ca

Royal LePage Real Estate Services Ltd. Brokerage

1654 Lakeshore Road West, Mississauga
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Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services  905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial
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416-251-5749
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LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939

Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial

416.503.2033      www.langstaffandsloan.ca

Call

905-624-4422

for this space

TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed

2001A Wharton Way
905-848-5194

JO & JOHN
MEAT PRODUCE AND DELICATESSEN

BARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIES EST 1959

ADWOKACI I NOTARIUSZE
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,
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Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

Call today & book your free hearing test.
1.888.850.9979 or visit connecthearing.ca to book your free hearing test.

Why Choose Connect Hearing?
• Canada's #1 physician referred hearing healthcare provider
• 3 Etobicoke locations in Alderwood, Royal York & The East Mall
• We offer discreet, nearly invisible hearing aid technology
• Ask us about our affordable monthly payment plans

Does Everyone Mumble?
If so it's time to get your

hearing tested.
YOUR HEARING PROFESSIONALS

SPOT

416-251-7531
63 Mimico Ave.   www.hogle.ca

G.H. HOGLE
FUNERAL HOME LIMITED

Making            it             Easier                for                 Families             Since              1931       • Tworzenie             tanszych              planów               rodzin                  od                1931´

TO ADVERTISE IN THIS SPACE PLEASE CALL
905-624-4422

THE PERFECT
TO ADVERTISE YOUR BUSINESS!

SPOTSPOT

Present ad anytime & enjoy
15% off food purchases.

(Dining Room Only)

Valid only at:
1255 The Queensway at Kipling

416-251-4100

Home Improvement SolutionsHome Improvement Solutions
Waterproofing • Underpinning • Concrete

Insulation • Spray Foam • Demolition

Additions • Basement Walkouts

647-960-0660  greenvesthomes@gmail.com
CUFCA Licensed • BPQI Certified

WSIB & Liability Insured                                         Greenvestment Inc.



  

 
 OFFERTORY October 22, 2023 

 
Sunday Offertory: $3,852 

Mass Stipends: $510 
Confirmation: $480 

1st Communion: $320 
 

 
THANK YOU !  DZIĘKUJEMY ! 

 

REFLEKSJA EWANGELICZNA - MT 22, 34-40 
Izraelici oprócz dziesięciu przykazań otrzymanych od Boga za 
pośrednictwem Mojżesza, mieli sześćset trzynaście innych przepisów, 
które nie ułatwiały im życia. Stąd też często pytali, które z przykazań jest 
ważniejsze, na które trzeba najbardziej zwracać uwagę. Uczonemu w 
Prawie Jezus odpowiada, że największe jest przykazanie miłości. Miłość 
do Boga, a następnie wynikająca z niej miłość do bliźnich. Miłość, która 
według Pisma wyraża się kochaniem całym sercem, duszą, że wszystkich 
sił. Jezus dodaje: całym swoim umysłem. Bo wszystko w człowieku 
zaczyna się od myśli. https://www.paulus.org.pl/czytania?data=2023-10-
29 

NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
W tym tygodniu w poniedziałek po raz ostatni zostanie odprawione 
nabożeństwo różańcowe,  ale nie odkładajmy różańca do szuflady, 
bierzmy go do ręki jak najczęściej. Pamiętajmy, że w tej prostej, a tak 
głębokiej modlitwie uwielbiamy Pana Boga oraz Jego i naszą Matką za 
wielkie dzieło odkupienia. Na różańcu możemy też wyprosić wiele 
potrzebnych łask, zarówno nam samym, jak i naszym bliskim, i to nie tylko 
żyjącym, ale również zmarłym. 

WSZSYTYKICH ŚWIĘTYCH – ŚRODA, 1 LISTOPADA   
W tę uroczystość uwielbiamy Pana Boga wszystkich czasów w Jego 
świętych – w ludziach, którzy przeszli przez życie wierni Panu Bogu i Jego 
przykazaniom. Dla nas są oni drogowskazami na drodze do wieczności 
na radosne spotkanie z Ojcem w niebie. Msze święte: 8:00 w j. 
angielskim oraz o 10:00 i 19:00 w j. polskim.  

DZIEŃ ZADUSZNY – CZWARTEK, 2 LISTOPADA 
 We wspomnieniu liturgicznym, Wszystkich Wiernych Zmarłych w naszej 
pamięci przywołujemy tych, którzy odeszli do domu Ojca: rodziców, 
rodzeństwo, krewnych, przyjaciół, kapłanów, sąsiadów i tych wszystkich, 
których poznaliśmy w naszym życiu i mamy wobec nich dług 
wdzięczności. Czynimy to, aby modlić się za nich polecając ich Bożemu 
Miłosierdziu. W tym dniu Msze św. będą w następujących godzinach: 
8:00 w j. angielskim oraz   19:00 w j. polskim. 

ODPUST ZUPEŁNY 
Nie zapominajmy, że przez osiem pierwszych dni listopada duszom w 
czyśćcu możemy ofiarować wielki dar – odpust zupełny za pobożne 
nawiedzenie cmentarza i zmówienie modlitwy w ich intencji oraz 
spełnienie pozostałych zwykłych warunków odpustu, to znaczy: stan łaski 
uświęcającej, brak przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, przyjęcie 
Komunii św., odmówienie modlitwy w intencjach wyznaczonych przez 
Ojca Świętego. 

MODLITWY ZA ZMARŁYCH  
Proszę sprawdzić tablice ogłoszeń przy wejściu do kościoła.  

WYPOMINKI. 
Koperty na wypominki znajdują się przy wejściu do kościoła. Wypominki 
wraz z imionami wiernych zmarłych można składać do białek skrzynki 
znajdującej się w prezbiterium albo na niedzielną tace. W miesiącu 
listopadzie będziemy modlić się za zmarłych polecanych w wypominkach 
podczas wszystkich Mszach świętych jak również po polskich Mszach 
świętych w dni powszednie oraz przed Mszami w niedzielę, zostanie 
odmówiona koronka do miłosierdzia Bożego. Niech odpoczywają w 
pokoju wiecznym. Amen.  

W TYM TYGODNIU: 
Pierwszy czwartek miesiąca – modlimy się o powołania kapłańskie i 
zakonne, Msza św. o godz. 8:000 w j. angielskim. 
Pierwszy piątek miesiąca - Msze św. 8:00 rano w j. angielskim oraz 
10:00 i 19:00 w j.  polskim. Adoracja N.S. od 9:00 do 11:00 rano oraz od 
17:00 do 19:00 oraz możliwość skorzystania z Sakramentu Spowiedzi.  

ZMIANA CZASU: 
Z soboty – 4-go na niedzielę – 5-go listopada, zmiana czasu z letniego 
na zimy, to znaczy cofamy zegarki do tyłu o godzinę 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM: 
Sobota, 4 listopada – św. Karol Boromeusz (1538-1584), biskup, 
znakomity teolog i wielki reformator Kościoła (wspomnienie 
obowiązkowe). 

MODLITWY ZA ZMARŁYCH NA CMENTARZACH 
Z okazji Uroczystości Wszystkich Świętych i Dnia Zadusznego odbędą 
się modlitwy za zmarłych na cmentarzach. Modlitwy odprawione będą w 
niedzielę 29 października, 2023 r. na następujących cmentarzach: 
Godz. 14:00: Msza św. na Resurrection Catholic Cemetery – Whitby, 
Meadowvale Cemetery- Brampton, Queen of Heaven – Woodbridge. 
Godz. 15:00:  Mount Hope – Toronto, Park Lawn – Toronto, Sanctuary 
– Toronto. Godz. 16:00: Assumption – Mississauga, 
Mount Peace – Mississauga, St. John’s – Mississauga, St. Mary’s - 
Mississauga, Thornton Cemetery – Oshawa. W niedzielę 5 listopada, o 
godz. 15:00  modlitwy odbędą się na cmentarzach: Pine Hills – 
Scarborough, Christ the King Cemetery – Scarborough. 

THE SISTERS OF LIFE (SIOSTRY ŻYCIA) 
The Sisters of Life (Siostry Życia)  będą gościć w naszej parafii, w 
niedzielę 5 listopada. Są wspólnotą kontemplacyjno-aktywną wspólnotą 
sióstr zakonnych, które pragną dzielić się prawdą o wrodzonej dobroci, 
szczególnej miłości, jaką Bóg darzy każdą osobę i zaprosić każdego do 
życia w prawdzie, radości i nadziei. Ich misja obejmuje pomoc kobietom 
w ciąży, oferowanie wsparcia i zasobów, które pomogą im wybrać życie 
dla siebie i swoich dzieci; ewangelizacja i pomoc; oraz dzielenie się 
miłosierdziem i uzdrowieniem Jezusa Chrystusa z kobietami cierpiącymi 
po aborcji. 

SOCIETY OF SAINT VINCENT DE PAUL 
Szukasz znaczącej formy służby? Poszukujemy nowych członków - 
parafian, którzy szukają okazji, aby wprowadzić swoją wiarę w czyn, 
służąc swoim sąsiadom w potrzebie. Jako Vicentenianie odwiedzamy 
ubogich i innych potrzebujących w ich domach. Przynosimy im bony 
żywnościowe i odzieżowe, stoły do jedzenia i łóżka do spania. 
Oferujemy również letnie obozy dla dzieci i nie tylko! Ta pomoc jest 
możliwa tylko dzięki waszym hojnym darowiznom do naszych skrzynek 
dla ubogich w naszej parafii oraz dzięki czasowi poświęconemu przez 
naszych wolontariuszy. Bóg wzywa nas do wyciągnięcia pomocnej dłoni 
i potrzebujemy Twojej pomocy! Spotkanie informacyjne odbędzie się w 
najbliższą środę 1 listopada o godzinie 19:30 w sali parafialnej, zaraz po 
mszy świętej. Prosimy o dołączenie do nas, aby dowiedzieć się więcej o 
wielu sposobach, w jakie można pomóc, lub o kontakt z nami w 
przypadku pytań lub dalszych informacji pod adresem 
stteresa@ssvptoronto.ca lub pod numerem naszej infolinii 416-238-
4948. Dziękujemy i Bóg zapłać! 

GOSPEL REFLECTION - MATTHEW 22, 34-40 
In addition to the Ten Commandments received from God through Moses, 
the Israelites had six hundred and thirteen other regulations that did not 
make their lives easier. Hence, they often asked which of the command-
ments was more important and which one should pay the most attention. 
Jesus replies to them that the greatest commandment is love. Love for God 
and then the resulting love for others. Love, which, according to the Scrip-
ture, is expressed by loving with all your heart, soul, and all your strength. 
Jesus adds: with all your mind. Because everything in a person begins with 
thoughts. Translated from: https://www.paulus.org.pl/czytania?data=2023-10
-29 

ALL SAINTS - WEDNESDAY, NOVEMBER 1ST 
This day the Church celebrates all the saints: canonized or beatified, and 
the multitude of those who are in heaven enjoying the beatific vision that are 
only known to God. It should not be confused with All Souls' Day, which is 
observed on November 2, and is dedicated to those who have died and not 
yet reached heaven. Masses, on November 1st will be as follow: 8:00 a.m. 
in English, and 10:00 a.m. & 7:00 p.m.  –in Polish.   

INDULGENCES FOR ALL SOULS WEEK 
An indulgence, applicable only to the Souls in Purgatory, is granted to the 
faithful, who devoutly visit a cemetery and pray, even if only mentally, for the 
departed. The indulgence is plenary each day from the first to the eighth of 
November.   To obtain a plenary indulgence it is necessary also to fulfill the 
following three conditions: sacramental Confession, Eucharistic communion, 
and prayer for the intention of the Holy Father. The condition of praying for 
the intention of the Holy Father is fully satisfied by reciting one Our Father 
and one Hail Mary. A plenary indulgence can be granted only once in the 
course of the day. 

ALL THE FAITHFUL DEPARTED - THURSDAY, NOVEMBER 2ND  
The Church prays for the dead, and this prayer says much about the reality 
of the Church itself. It says that the Church continues to live in the hope of 
eternal life.  During the month of November, we entrust our faithful departed 
to God. As God’s love has been poured into our hearts by the Holy Spirit, 
we pray that our dead friends now experience that love to the full. Masses 
this day will be as fallow: 8:00am in English and 10:00 am & 7:00 p.m. 
in Polish.  

ALL SOULS ENVELOPES  
Are at the back of the Church. The envelopes, with the list of names you 
wish to remember, will be placed before the altar and prayed for at all 
Masses during November.  

THIS WEEK 
First Thursday – please pray for the vocation to the priesthood and 
religious life. Mass 8:00 am in English.  
First Friday – Adoration the Blessed Sacrament from 9:00 to 10:00 am & 
5:00 to 7:00pm. Mass: 8:00 am in English and 10:00 am & 7:00 pm in 
Polish. 
First Saturday – 8:30 am – exposition of the Blessed Sacrament with the 
Holy Rosary & Mass: 900 am in Polish.  

DAYLIGHT SAVING TIME ENDS ON SUNDAY 
 November 4, 2023, at 2:00 A.M. On Saturday night, clocks are set back 
one hour (i.e., gaining one hour) to “fall back.” 

STUDY BIBLE WITH ANN SIREK 
Will take place at first and third Thursday of each month at 7 pm, either in 
the parish hall or the Knights of Columbus room. For more information, 
please contact Ann at:  ann.sirek50@gmail.com. Here are the dates:  Nov 2, 
16, 30. 

THE SISTERS OF LIFE 
The Sisters of Life are excited to visit St. Teresa’s Parish on Sunday, 
November 5. They are a community of contemplative/active religious sisters 
who seek to share with those they encounter the truth of the innate 
goodness, the particular love God has for each person and to invite them to 
a life of truth, joy, and hope. Their missions include serving women who are 

pregnant, offering support and resources to help them choose life for 
themselves and their children; evangelization and outreach; and sharing 
the mercy and healing of Jesus Christ to women who are suffering after 
abortion. 

SOCIETY OF SAINT VINCENT DE PAUL  
Wednesday November 1st. at 7:30 pm at the Parish Hall, right after 
mass. Please join us to learn more about the many ways you can assist, or 
Contact us for questions or further information at stteresa@ssvptoronto.ca 
or at our help line 416-238-4948 Thank you and God bless! 
 

MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE   
(October 29-November 5) 

 
SUNDAY, OCTOBER 29 

9:30 am (POL) † Bronisława i Henryk Kieras –córki 
11:00 am (ENG) † Józef Świst –son Mariusz with family 
12:30 pm (POL) † Tomasz Gladkowski, Anna i Jan Święty–rodzina   
 †Teresa Siekierska w 2 rocznice śm. –córka Helena 

      MONDAY, OCTOBER 30  
7:00 pm (POL) W int. Roberta, Mirosława, Janusza z okazji ur. –mama 
Nabożeństwo Różańcowe i Nowenna do bł. ks. Bronisława 
Markiewicza 

TUESDAY, OCTOBER 31 
8:00 am (ENG) † Josefina Castro 
Novena to Our Lady of Perpetual Help  

WEDNESDAY, NOVEMBER 1 
8:00 am (ENG) † Arcadia Betco                                                           
Special int. for the healing and good health of Cesar Winnie - Anne i 

Antonio Buena 
10:00 am (POL) W int. zmarłych z rodzin Morawskich i Koczera 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE  
-O zdrowie i  Boże bł. dla Geni Jeliński –Basia z rodziną 
-O łaskę uzdrowienia dla Joanny 
-O łaskę uzdrowienia i Boże bł. dla Beaty Deron –siostra Izabela 
-O Boże bł. i o łaskę zdrowia dla Haliny Masłowskiej –syn Maciej i córka Agata 
† Felicja i Kazimierz Deron –córki Izabela i Beata 
† Janina i Zygmunt Cetraś –syn Janusz 
† Maria Weglarz –mąż z rodziną 
† Stanisława Stasiulewicz –siostra 
† Anna Dziekońska 
† Jerzy Król –family Ruzica i Zdravko Rejc 
† Maily Węglarz –mąż 
† Za zmarłych z rodziń Dziekońskich, Wróblewskich, Glińskich 
† Henryk Masłowski i Stanisław Kuszyński– syn Maciej i córka Agata 
† Teresa, Kazimierz, Katarzyna, Stefan Nakielscy 
† Jan i Stanisława Krzemianowscy 
† Agata Kitowska 
Nowenna do MBNP  

THURSDAY, NOVEMBER 2 
8:00 am (ENG) † Imelda Muto 
7:00 pm (POL) Za Dusze Zmarłych polecanych w wypominkach 

FRIDAY, NOVEMBER 3 
8:00 am (ENG) Birthday blessing for Joy Vicente 
10:00 am (POL) † Andrzej Wójcik –żona 
7:00 pm (POL) W int. Rycerzy Kolumba 

SATURDAY, NOVEMBER 4 
9:00 am (POL) W int. Róż Różańcowych 
5:00 pm (ENG) Special intention for Raymond and Christina Javier on their 
17th wedding anniversary  

SUNDAY, NOVEMBER 5 
9:30 am (POL) † Jan i Aniela Baran, Józef i Jadwiga Olszewskich –dzieci z 
rodzinami 
11:00 am (ENG) Parishioners              † Suzanne Gray  
12:30 pm (POL) † Adela, Aleksandra Biegajło oraz zm. z rodziny –córka 
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świętych – w ludziach, którzy przeszli przez życie wierni Panu Bogu i Jego 
przykazaniom. Dla nas są oni drogowskazami na drodze do wieczności 
na radosne spotkanie z Ojcem w niebie. Msze święte: 8:00 w j. 
angielskim oraz o 10:00 i 19:00 w j. polskim.  

DZIEŃ ZADUSZNY – CZWARTEK, 2 LISTOPADA 
 We wspomnieniu liturgicznym, Wszystkich Wiernych Zmarłych w naszej 
pamięci przywołujemy tych, którzy odeszli do domu Ojca: rodziców, 
rodzeństwo, krewnych, przyjaciół, kapłanów, sąsiadów i tych wszystkich, 
których poznaliśmy w naszym życiu i mamy wobec nich dług 
wdzięczności. Czynimy to, aby modlić się za nich polecając ich Bożemu 
Miłosierdziu. W tym dniu Msze św. będą w następujących godzinach: 
8:00 w j. angielskim oraz   19:00 w j. polskim. 

ODPUST ZUPEŁNY 
Nie zapominajmy, że przez osiem pierwszych dni listopada duszom w 
czyśćcu możemy ofiarować wielki dar – odpust zupełny za pobożne 
nawiedzenie cmentarza i zmówienie modlitwy w ich intencji oraz 
spełnienie pozostałych zwykłych warunków odpustu, to znaczy: stan łaski 
uświęcającej, brak przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, przyjęcie 
Komunii św., odmówienie modlitwy w intencjach wyznaczonych przez 
Ojca Świętego. 

MODLITWY ZA ZMARŁYCH  
Proszę sprawdzić tablice ogłoszeń przy wejściu do kościoła.  

WYPOMINKI. 
Koperty na wypominki znajdują się przy wejściu do kościoła. Wypominki 
wraz z imionami wiernych zmarłych można składać do białek skrzynki 
znajdującej się w prezbiterium albo na niedzielną tace. W miesiącu 
listopadzie będziemy modlić się za zmarłych polecanych w wypominkach 
podczas wszystkich Mszach świętych jak również po polskich Mszach 
świętych w dni powszednie oraz przed Mszami w niedzielę, zostanie 
odmówiona koronka do miłosierdzia Bożego. Niech odpoczywają w 
pokoju wiecznym. Amen.  

W TYM TYGODNIU: 
Pierwszy czwartek miesiąca – modlimy się o powołania kapłańskie i 
zakonne, Msza św. o godz. 8:000 w j. angielskim. 
Pierwszy piątek miesiąca - Msze św. 8:00 rano w j. angielskim oraz 
10:00 i 19:00 w j.  polskim. Adoracja N.S. od 9:00 do 11:00 rano oraz od 
17:00 do 19:00 oraz możliwość skorzystania z Sakramentu Spowiedzi.  

ZMIANA CZASU: 
Z soboty – 4-go na niedzielę – 5-go listopada, zmiana czasu z letniego 
na zimy, to znaczy cofamy zegarki do tyłu o godzinę 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM: 
Sobota, 4 listopada – św. Karol Boromeusz (1538-1584), biskup, 
znakomity teolog i wielki reformator Kościoła (wspomnienie 
obowiązkowe). 

MODLITWY ZA ZMARŁYCH NA CMENTARZACH 
Z okazji Uroczystości Wszystkich Świętych i Dnia Zadusznego odbędą 
się modlitwy za zmarłych na cmentarzach. Modlitwy odprawione będą w 
niedzielę 29 października, 2023 r. na następujących cmentarzach: 
Godz. 14:00: Msza św. na Resurrection Catholic Cemetery – Whitby, 
Meadowvale Cemetery- Brampton, Queen of Heaven – Woodbridge. 
Godz. 15:00:  Mount Hope – Toronto, Park Lawn – Toronto, Sanctuary 
– Toronto. Godz. 16:00: Assumption – Mississauga, 
Mount Peace – Mississauga, St. John’s – Mississauga, St. Mary’s - 
Mississauga, Thornton Cemetery – Oshawa. W niedzielę 5 listopada, o 
godz. 15:00  modlitwy odbędą się na cmentarzach: Pine Hills – 
Scarborough, Christ the King Cemetery – Scarborough. 

THE SISTERS OF LIFE (SIOSTRY ŻYCIA) 
The Sisters of Life (Siostry Życia)  będą gościć w naszej parafii, w 
niedzielę 5 listopada. Są wspólnotą kontemplacyjno-aktywną wspólnotą 
sióstr zakonnych, które pragną dzielić się prawdą o wrodzonej dobroci, 
szczególnej miłości, jaką Bóg darzy każdą osobę i zaprosić każdego do 
życia w prawdzie, radości i nadziei. Ich misja obejmuje pomoc kobietom 
w ciąży, oferowanie wsparcia i zasobów, które pomogą im wybrać życie 
dla siebie i swoich dzieci; ewangelizacja i pomoc; oraz dzielenie się 
miłosierdziem i uzdrowieniem Jezusa Chrystusa z kobietami cierpiącymi 
po aborcji. 

SOCIETY OF SAINT VINCENT DE PAUL 
Szukasz znaczącej formy służby? Poszukujemy nowych członków - 
parafian, którzy szukają okazji, aby wprowadzić swoją wiarę w czyn, 
służąc swoim sąsiadom w potrzebie. Jako Vicentenianie odwiedzamy 
ubogich i innych potrzebujących w ich domach. Przynosimy im bony 
żywnościowe i odzieżowe, stoły do jedzenia i łóżka do spania. 
Oferujemy również letnie obozy dla dzieci i nie tylko! Ta pomoc jest 
możliwa tylko dzięki waszym hojnym darowiznom do naszych skrzynek 
dla ubogich w naszej parafii oraz dzięki czasowi poświęconemu przez 
naszych wolontariuszy. Bóg wzywa nas do wyciągnięcia pomocnej dłoni 
i potrzebujemy Twojej pomocy! Spotkanie informacyjne odbędzie się w 
najbliższą środę 1 listopada o godzinie 19:30 w sali parafialnej, zaraz po 
mszy świętej. Prosimy o dołączenie do nas, aby dowiedzieć się więcej o 
wielu sposobach, w jakie można pomóc, lub o kontakt z nami w 
przypadku pytań lub dalszych informacji pod adresem 
stteresa@ssvptoronto.ca lub pod numerem naszej infolinii 416-238-
4948. Dziękujemy i Bóg zapłać! 

GOSPEL REFLECTION - MATTHEW 22, 34-40 
In addition to the Ten Commandments received from God through Moses, 
the Israelites had six hundred and thirteen other regulations that did not 
make their lives easier. Hence, they often asked which of the command-
ments was more important and which one should pay the most attention. 
Jesus replies to them that the greatest commandment is love. Love for God 
and then the resulting love for others. Love, which, according to the Scrip-
ture, is expressed by loving with all your heart, soul, and all your strength. 
Jesus adds: with all your mind. Because everything in a person begins with 
thoughts. Translated from: https://www.paulus.org.pl/czytania?data=2023-10
-29 

ALL SAINTS - WEDNESDAY, NOVEMBER 1ST 
This day the Church celebrates all the saints: canonized or beatified, and 
the multitude of those who are in heaven enjoying the beatific vision that are 
only known to God. It should not be confused with All Souls' Day, which is 
observed on November 2, and is dedicated to those who have died and not 
yet reached heaven. Masses, on November 1st will be as follow: 8:00 a.m. 
in English, and 10:00 a.m. & 7:00 p.m.  –in Polish.   

INDULGENCES FOR ALL SOULS WEEK 
An indulgence, applicable only to the Souls in Purgatory, is granted to the 
faithful, who devoutly visit a cemetery and pray, even if only mentally, for the 
departed. The indulgence is plenary each day from the first to the eighth of 
November.   To obtain a plenary indulgence it is necessary also to fulfill the 
following three conditions: sacramental Confession, Eucharistic communion, 
and prayer for the intention of the Holy Father. The condition of praying for 
the intention of the Holy Father is fully satisfied by reciting one Our Father 
and one Hail Mary. A plenary indulgence can be granted only once in the 
course of the day. 

ALL THE FAITHFUL DEPARTED - THURSDAY, NOVEMBER 2ND  
The Church prays for the dead, and this prayer says much about the reality 
of the Church itself. It says that the Church continues to live in the hope of 
eternal life.  During the month of November, we entrust our faithful departed 
to God. As God’s love has been poured into our hearts by the Holy Spirit, 
we pray that our dead friends now experience that love to the full. Masses 
this day will be as fallow: 8:00am in English and 10:00 am & 7:00 p.m. 
in Polish.  

ALL SOULS ENVELOPES  
Are at the back of the Church. The envelopes, with the list of names you 
wish to remember, will be placed before the altar and prayed for at all 
Masses during November.  

THIS WEEK 
First Thursday – please pray for the vocation to the priesthood and 
religious life. Mass 8:00 am in English.  
First Friday – Adoration the Blessed Sacrament from 9:00 to 10:00 am & 
5:00 to 7:00pm. Mass: 8:00 am in English and 10:00 am & 7:00 pm in 
Polish. 
First Saturday – 8:30 am – exposition of the Blessed Sacrament with the 
Holy Rosary & Mass: 900 am in Polish.  

DAYLIGHT SAVING TIME ENDS ON SUNDAY 
 November 4, 2023, at 2:00 A.M. On Saturday night, clocks are set back 
one hour (i.e., gaining one hour) to “fall back.” 

STUDY BIBLE WITH ANN SIREK 
Will take place at first and third Thursday of each month at 7 pm, either in 
the parish hall or the Knights of Columbus room. For more information, 
please contact Ann at:  ann.sirek50@gmail.com. Here are the dates:  Nov 2, 
16, 30. 

THE SISTERS OF LIFE 
The Sisters of Life are excited to visit St. Teresa’s Parish on Sunday, 
November 5. They are a community of contemplative/active religious sisters 
who seek to share with those they encounter the truth of the innate 
goodness, the particular love God has for each person and to invite them to 
a life of truth, joy, and hope. Their missions include serving women who are 

pregnant, offering support and resources to help them choose life for 
themselves and their children; evangelization and outreach; and sharing 
the mercy and healing of Jesus Christ to women who are suffering after 
abortion. 

SOCIETY OF SAINT VINCENT DE PAUL  
Wednesday November 1st. at 7:30 pm at the Parish Hall, right after 
mass. Please join us to learn more about the many ways you can assist, or 
Contact us for questions or further information at stteresa@ssvptoronto.ca 
or at our help line 416-238-4948 Thank you and God bless! 
 

MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE   
(October 29-November 5) 

 
SUNDAY, OCTOBER 29 

9:30 am (POL) † Bronisława i Henryk Kieras –córki 
11:00 am (ENG) † Józef Świst –son Mariusz with family 
12:30 pm (POL) † Tomasz Gladkowski, Anna i Jan Święty–rodzina   
 †Teresa Siekierska w 2 rocznice śm. –córka Helena 

      MONDAY, OCTOBER 30  
7:00 pm (POL) W int. Roberta, Mirosława, Janusza z okazji ur. –mama 
Nabożeństwo Różańcowe i Nowenna do bł. ks. Bronisława 
Markiewicza 

TUESDAY, OCTOBER 31 
8:00 am (ENG) † Josefina Castro 
Novena to Our Lady of Perpetual Help  

WEDNESDAY, NOVEMBER 1 
8:00 am (ENG) † Arcadia Betco                                                           
Special int. for the healing and good health of Cesar Winnie - Anne i 

Antonio Buena 
10:00 am (POL) W int. zmarłych z rodzin Morawskich i Koczera 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE  
-O zdrowie i  Boże bł. dla Geni Jeliński –Basia z rodziną 
-O łaskę uzdrowienia dla Joanny 
-O łaskę uzdrowienia i Boże bł. dla Beaty Deron –siostra Izabela 
-O Boże bł. i o łaskę zdrowia dla Haliny Masłowskiej –syn Maciej i córka Agata 
† Felicja i Kazimierz Deron –córki Izabela i Beata 
† Janina i Zygmunt Cetraś –syn Janusz 
† Maria Weglarz –mąż z rodziną 
† Stanisława Stasiulewicz –siostra 
† Anna Dziekońska 
† Jerzy Król –family Ruzica i Zdravko Rejc 
† Maily Węglarz –mąż 
† Za zmarłych z rodziń Dziekońskich, Wróblewskich, Glińskich 
† Henryk Masłowski i Stanisław Kuszyński– syn Maciej i córka Agata 
† Teresa, Kazimierz, Katarzyna, Stefan Nakielscy 
† Jan i Stanisława Krzemianowscy 
† Agata Kitowska 
Nowenna do MBNP  

THURSDAY, NOVEMBER 2 
8:00 am (ENG) † Imelda Muto 
7:00 pm (POL) Za Dusze Zmarłych polecanych w wypominkach 

FRIDAY, NOVEMBER 3 
8:00 am (ENG) Birthday blessing for Joy Vicente 
10:00 am (POL) † Andrzej Wójcik –żona 
7:00 pm (POL) W int. Rycerzy Kolumba 

SATURDAY, NOVEMBER 4 
9:00 am (POL) W int. Róż Różańcowych 
5:00 pm (ENG) Special intention for Raymond and Christina Javier on their 
17th wedding anniversary  

SUNDAY, NOVEMBER 5 
9:30 am (POL) † Jan i Aniela Baran, Józef i Jadwiga Olszewskich –dzieci z 
rodzinami 
11:00 am (ENG) Parishioners              † Suzanne Gray  
12:30 pm (POL) † Adela, Aleksandra Biegajło oraz zm. z rodziny –córka 
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WAWEL VILLA
Polish-Canadian • Seniors Residence

880 Clarkson Rd. S.
For Information please call
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141 Roncesvalles Ave. 416-537-0000

www.polimex.com

4 
- 

4

Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St

www.RidleyFuneralHome.com
Funeral – Cremation - Preplanning

Zapewniamy szeroki wybór trumien w bardzo przystepnych cenachc
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Boilers • Central Air
Furnaces • Humidifiers
Electronic Air Cleaners

Window Air Conditioners
Duct Work

Wesley Grzesicki
B 416-253-5370  C 416-258-1651

Heating & Air CHeating & Air CHeating & Air Conditioning
                          Lic. No. H-1302

WEWEWESPOL

St. Teresa Parish
123 Eleventh Street, Etobicoke, Ontario M8V 3G6

E-mail: Office@StTeresaToronto.ca               Web Site: www.StTeresaToronto.ca

Ann Woodruff
Gianfranco Rocca

Business / Real Estate: Purchases, Sales and Refinancings;
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2794A Lake Shore Blvd. W., 2nd Floor    416-252-3351   copelandmckenna.ca

Copeland | McKenna
Lawyers & Notaries

West Realty Inc.
          Brokerage

Frank Leo
Broker

Guaranteed Home 
Selling System

www.GetLeo.com
416-917-5466

Pastoral ministry by the Michaelite Fathers

Duszpasterstwo Ksiezy Michalitów
.

Marzena Downarowicz, DDS
1255 The Queensway, just E. of Kipling  416-252-0792

Kipling-Queensway Mall Dental
          Family, General, Cosmetic & Orthodontic Dentistry
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TREE SERVICES
Wycinanie drzew • Przycinanie galezi

416-253-4352
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Exceeding expectations Since 1921

3080 Lake Shore Blvd. West     416-259-3705
www.RidleyFuneralHome.com

RIDLEY FUNERAL HOME

SINCE 1921

OFFICE HOURS
Tuesday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

Wednesday: 11:00 a.m. – 5:00 p.m.
Thursday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

PASTOR:  FR. JOZEF MORAWSKI, C.S.M.A.

3090 Lake Shore Blvd. W.  416-251-2203
piotrlaski@yahoo.com

Repairs to
All Makes
& Models

C.  416.803.2369  O.  905.822.6900
ewelina@royallepage.ca

ewelinaweglarz.royallepage.ca

Royal LePage Real Estate Services Ltd. Brokerage

1654 Lakeshore Road West, Mississauga

www.catholic-cemeteries.com
Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services  905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial
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LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939

Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial

416.503.2033      www.langstaffandsloan.ca

Call

905-624-4422

for this space

TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed

2001A Wharton Way
905-848-5194

JO & JOHN
MEAT PRODUCE AND DELICATESSEN

BARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIES EST 1959

ADWOKACI I NOTARIUSZE

POLIMEX
Paczki i Podroze do Polski

i na caly Swiat
,
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Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

Call today & book your free hearing test.
1.888.850.9979 or visit connecthearing.ca to book your free hearing test.

Why Choose Connect Hearing?
• Canada's #1 physician referred hearing healthcare provider
• 3 Etobicoke locations in Alderwood, Royal York & The East Mall
• We offer discreet, nearly invisible hearing aid technology
• Ask us about our affordable monthly payment plans

Does Everyone Mumble?
If so it's time to get your

hearing tested.
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FUNERAL HOME LIMITED
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Valid only at:
1255 The Queensway at Kipling
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Waterproofing • Underpinning • Concrete
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647-960-0660  greenvesthomes@gmail.com
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